[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

             Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito respeitosamente ao Senhor Prefeito Municipal através de seu departamento competente estudos referentes à construção de uma boca de lobo na altura do número 2086, a propositura da instalação de um redutor de velocidade e a priorização de calçamento de ambos os lados da Avenida Brasil.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°.    , DE 2008.

            SENHOR PRESIDENTE,

            SENHORES VEREADORES,

 Solicito respeitosamente ao Prefeito Municipal através de seu departamento competente estudos referentes à construção de uma boca de lobo na altura do nº. 2086, a instalação de um redutor de velocidade e a priorização de calçamentos de ambos os lados da Avenida Brasil.

 A Avenida Brasil, via de intenso fluxo na cidade de Mogi Mirim vem passando por inúmeros problemas estruturais como: alagamentos devidos às altas precipitações, deslizamentos de lama nas encostas sentido Parque da Imprensa – Centro, fluxo de veículos em alta velocidade e ausência de calçamento ao longo da via.

Além destes problemas de ordem estrutural, os moradores estão passando, outrossim, por problemas de limpeza pública, devido a grande absolvição de lama que escoa sentido bairro-centro.

Podemos ressalvar outrossim que este escoamento de lama é um problema de segurança, mediante a grande quantidade de derrapagens de veículos automotores e a dificuldade de transitar, sendo nos dias de alta pluviosidade apenas um veículo transita na pista.
“Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli” em 15 de abril de 2008

José dos Santos Moreno
_1208262547.doc
[image: image1.png]